第 4回  輸血  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：令和 4 年 11 月 24 日  20 時 00 分 ～ 21 時 10 分

２ 場 所 ： 埼玉県臨床検査技師会 事務所

３ 出席者 ：  久保居由紀子 宮澤翔子 小原佑太 岸健太 比嘉絢子

              川内沙織 岩崎篤史 廣田渉

４ 欠席者 ：  なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上に No を記入し追加使用下さい）

                                                       No.１

1) 班長会議報告

① 研修会活動報告書の作成について

ルールに沿って作成し、班員で内容等の確認を行ってから理事へ提出する。

作成にあたって、再度注意事項の記載を班員に配布した。

② 来年度の研修会会場について

基本的にはソニックシティで行うこととする。現在は会場の使用に際して人数制限

はないが、ソニックで制限がかかるようであれば、その都度参加人数や事前登録の

是非について対応していく。

2) 実技研修会について

今回は埼玉県立大学後援という形で開催。初級レベルの内容で午前・午後同じ内容

を実施する。募集人数はそれぞれ 20 人とする。

備品は県立大学のものを使用し、遠心機のみオーソよりレンタルする。

【実技内容】

① 亜型 Bm を想定した異常反応

② 不規則抗体による異常反応

【今後の予定】

① 12 月頭 Web 会議（実技内容の詳細を決める）

② 2 月 3 日 譲渡血を防衛医大で受けとり、検体等の調整を行う

③ 2 月 4 日 PM より前日準備（県立大学）

④ 2 月 5 日 実技研修会（県立大学）

次回研究班会議予定：12 月上旬

                                       提出日 令和 4 年 11 月 26 日

                                               文責： 廣田 渉